
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080400201

201

Nº 147, quinta-feira, 4 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Comissão Permanente de Licitação - COPEL, do Município de Teixeira de
Freitas - BA, em razão da Homologação da Secretária Municipal de Infraestrutura,
Transporte e Serviços Urbanos, torna público para conhecimento dos interessados, o
resultado da seguinte Licitação. Modalidade: Concorrência Pública nº 2/2022 - Processo
Administrativo nº 1028/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução
dos Serviços de Saneamento Integrado Na Bacia do Rio Itanhém - Termo de Compromisso
nº 0424442-02/2014 - Área do Lava-Pés 1 (Bairros de Nova Teixeira, Redenção, Parte do
Vila Vargas e Parte do Tancredo Neves). Empresa Vencedora - CBS CONSTRUTORA
BAHIANA DE SANEAMENTO LTDA, CNPJ: 11.630.923/0001-43. Valor Global: R$
52.798.434,33 (cinquenta e dois milhões, setecentos e noventa e oito mil, quatrocentos e
trinta e quatro reais e trinta e três centavos). Base Legal: art. 45, §1º, I, Lei Federal nº
8.666/93. Data da Homologação e Adjudicação: 02/08/2022.

Teixeira de Freitas, 4 de julho de 2022.
NATHALIA LANNA DE MELO

Secretária Municipal de Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2022

A CPL da Prefeitura M. de Teofilândia - BA realizará licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA nº 1/2022 (Lei 8.666/93), em 05/09/2022 às 09h, na Sala do CINECO
localizado na Biblioteca na sede deste município. Objeto: Obras de pavimentação em
paralelepípedo de ruas dos Povoados de: Lagoa do Conto e Araças (Lote 01) - de Brasa e
Socavão (Lote 002) - de Lagoa do Ramo e Fogo Pouco (Lote 003) e de Jurema - Lucas e Boa
Vista (Lote 004) situados na zona rural deste município, através do CONTRATO DE REPASSE
Nº 923448/2021 firmado com a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL através do MINISTÉRIO DO
DESENVOLVIMENTO REGIONAL, na forma de empreitada global, (material e mão-de-obra) -

Julgamento: Menor Preço por Lote. O Edital está disponível no site
www.teofilandia.ba.gov.br ou por e-mail licitacaoteofilandia@gmail.com ou na sede da
Prefeitura, das 08h as 12h, na Pç José Luís Ramos, 84, centro, - Tel. (75) 3268-2150.
Teofilândia/BA .

HIGO MOURA MEDEIROS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBATÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

O Município de Ubatã - Bahia, por intermédio de seu Pregoeiro designado pela
Portaria nº 096/2022, torna público, para conhecimento dos interessados, a abertura do
Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preço (SRP) - Nº 11/2022 que objetiva a
AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, com fulcro no Decreto Municipal nº
397/2020, na Lei 10.024/2019 e demais normas que regem a matéria. Recebimento das
propostas: até 16/08/2022 às 09h00min. Abertura das propostas: 16/08/2022 às
09h00min. Início da sessão de disputa de preços: 16/08/2022 às 09h30min. O Pregão será
realizado em sessão pública online, através do site www.licitacoes-e.com.br. Licitação BB
nº 954014. Edital também disponível no endereço:
https://www.ubata.ba.gov.br/site/editais. Informações pelo e-mail:
licitaubata@hotmail.com.

IGOR BASTOS ROCHA MELO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de Nº 29/2022, objeto:
contratação de empresa de engenharia civil para a execução da obra de construção de
ponte em estrutura de concreto armado na rua José Novato no município de Urandi/BA .
A abertura será no dia 19 de agosto de 2022, às 8h (oito horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com. Urandi-BA, 03 de agosto de 2022 - Decreto N.° 002/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022

O Município de Urandi/BA, fará Pregão Eletrônico de Nº 30/2022, objeto:
contratação de empresa para a futura aquisição de materiais e equipamentos
odontológicos destinados ao fundo municipal de saúde do município DE Urandi/BA. A
abertura será no dia 17 de agosto de 2022, às 14h (quatorze horas). O Edital e demais atos
deste certame serão publicados no diário oficial do município http://www.urandi.ba.gov.br
e www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações gerais através do e-mail
cpl.urandi@gmail.com.

Urandi-BA, 3 de agosto de 2022.
CONCEIÇÃO MARIA POLICIANO FARIAS

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 27/2022 -SMED

Nº PROC.:23.589/2021. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviço de transporte de alunos, mediante condições estabelecidas no
Edital. Tipo: Menor Preço. Edital disponível em: www.licitações-e.com.br, sob nº
953897 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das propostas: a partir de 09/08/2022 às 08h
e Sessão de disputa: 18/08/2022, às 14h30min, horário de Brasília/DF. Informações:
(77) 3429-7785.

DAMARES MOURA PEREIRA DE BRITO
Pregoeira

EDGARD LARRY ANDRADE SOARES
Secretário Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 467/2022.
PP nº 35/2022 e Processo Administrativo: 205/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-
XIQUE/BAHIA. Contratada: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA CNPJ sob nº.
96.709.134/0001-55. Objeto: Aquisição de bens permanentes, veículos automotores para
atender as necessidades das Secretarias do Município. Valor Global: R$ 228.000,00,
referente ao lote 01. Vigência: 25/07/2022 até 31/12/2022. Data de Assinatura:
25/07/2022.

CONTRATO Nº 468/2022.
PP nº 35/2022 e Processo Administrativo: 205/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-
XIQUE/BAHIA. Contratada: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA, CNPJ sob nº.
34.177.030/0001-90. Objeto: Aquisição de bens permanentes, veículos automotores para
atender as necessidades das Secretarias do Município. Valor Global: R$ 418.000,00,
referente aos lotes 02 & 04. Vigência: 25/07/2022 até 31/12/2022. Data de Assinatura:
25/07/2022.

CONTRATO Nº 469/2022.
PP nº 35/2022 e Processo Administrativo: 205/2022. Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-
XIQUE/BAHIA. Contratada: MANUPA COMERCIO EXPORTAÇÃO IMPORTAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAPTADOS LTDA, CNPJ sob nº. 03.093.776/0007-87. Objeto:
Aquisição de bens permanentes, veículos automotores para atender as necessidades das
Secretarias do Município. Valor Global: R$ 316.500,00, referente ao lote 05. Vigência:
25/07/2022 até 31/12/2022. Data de Assinatura: 25/07/2022.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

O Prefeito Reinaldo Teixeira Braga Filho, no uso de suas atribuições legais, em
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLO G AÇ ÃO
do PP nº 35/2022. Processo Administrativo nº 205/2022. Menor preço por lote. Objeto:
Aquisição de bens permanentes, veículos automotores para atender as necessidades das
Secretarias do Município. Vencedoras: as empresas Irevel Irecê Veículos e Peças Ltda, CNPJ
Nº 96.709.134/0001-55 com valor global R$ 228.000,00, referente ao lote 01; Topvel
Tropical Veículos e Peças Ltda, CNPJ sob nº. 34.177.030/0001-90 com valor global R$
418.000,00, referente aos lotes 02 & 04 e Manupa Comercio Exportação Importação de
Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda, CNPJ sob nº. 03.093.776/0007-87 com valor
global R$ 316.500,00, referente ao lote 05.

Xique - Xique (BA), 25 de julho de 2022.
REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2022

O Pregoeiro do Município torna público o RESULTADO FINAL do PP nº 035/2022
e Processo Administrativo nº 205/2022. Menor preço por lote, regida pela Lei 8.666/93 e
10.520/2002 e alterações. Objeto: Aquisição de bens permanentes, veículos automotores
para atender as necessidades das Secretarias do Município. Vencedoras as empresas Irevel
Irecê Veículos e Peças Ltda, CNPJ Nº 96.709.134/0001-55 com valor global R$ 228.000,00,
referente ao lote 01; Topvel Tropical Veículos e Peças Ltda, CNPJ sob nº. 34.177.030/0001-
90 com valor global R$ 418.000,00, referente aos lotes 02 & 04 e Manupa Comercio
Exportação Importação de Equipamentos e Veículos Adaptados Ltda, CNPJ sob nº.
03.093.776/0007-87 com valor global R$ 316.500,00, referente ao lote 05, lote 03
deserto.

Xique - Xique (BA), 25 de julho de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 40/2022

O Pregoeiro torna público a licitação, citada. Processo Administrativo nº
249/2022, Menor Preço por Lote, Objeto: Aquisição de mobiliário, eletrodomésticos,
eletroeletrônicos e equipamento hospitalar para manutenção e reposição destes
equipamentos nas unidades de Saúde e Educação e nas Secretarias deste Município, Sessão
de abertura às 09hs:00min do dia 18 de agosto de 2022 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal de Xique-Xique - Bahia, localizada na Praça Dom
Máximo nº 384, Centro, Xique-Xique - BA. Maiores informações através do Tel. (74) 3661-
1298 das 08:00 horas às 12:00 horas ou no e-mail: Licitacaoxiquexique@gmail.com. O
Edital está disponível no endereço www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes

Xique - Xique (BA), 3 de agosto de 2022.
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO SUDOESTE DA BAHIA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2022

O CISUDOESTE, consorcio intermunicipal do sudoeste da Bahia em acordo
com as Leis nº 8.666/93 e LC 123/06, torna pública a licitação na modalidade
CONCORRÊNCIA 2/2022, cujo objeto é Reforma do mercado municipal de Catingal no
município de Manoel Vitorino/BA conforme convenio 447/2022 com a SRD/CAR, pelo
critério de menor preço por global, para atender as necessidades do CISUDOESTE, que
ocorrerá no dia 15.09.2022 às 09h00min hs, no endereço centro de conferência do
CRAS, situada a na Rua Gabriel Dantas Novaes, centro, s/n Manoel Vitorino-BA.
Maiores informações no cisudoeste01@gmail.com

Poções, 2 de agosto de 2022.
MANOEL SILVANY BARROS

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-04T01:02:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




